03

Ano VII ● Nº 1778
Terça-feira, 21 de outubro de 2025

DECRETO Nº 3.084,
 DE 17 DE OUTUBRO DE 2025

Dispõe sobre a composição do Comitê de
Investimentos no âmbito do IPRES - Ins-
tituto de Previdência dos Servidores Mu-
nicipais de Saquarema, para o triênio de
2025/2026/2027.
A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais e;
Considerando o que dispõe o Decreto n°
1.228, de 28 de setembro de 2012, que
cria o Comitê de Investimentos do Institu-
to de Previdência dos Servidores Munici-
pais de Saquarema - IPRES.
DECRETA
Art. 1º O Comitê de Investimentos do Ins-
tituto de Previdência dos Servidores Mu-
nicipais de Saquarema - IPRES, passa a
ser composto pelos seguintes membros,
para o triênio de 2025/2026/2027:
1- Nilmar Epaminondas da Silva – Presi-
dente do IPRES
2- Patrícia Castro Machado - Chefe de
Contabilidade do IPRES;
3- Emília de Fátima Pereira Duarte - Che-
fe de Recursos Humanos - IPRES;
4- Gabriela Alves de Araújo - Diretora de
Administração e Finanças - IPRES;
5- Davi Balbino da Costa Junior - Assis-
tente Administrativo do Poder Executivo
Municipal.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na
data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário, com efeitos a
partir de 1º de outubro de 2025.
Saquarema, 17 de outubro de 2025.
Lucimar Pereira Vidal da Costa
Prefeita
*Republicado por Incorreção.

COMISSÃO PERMANENTE
 DE LICITAÇÃO

AVISO DE CONTINUIDADE
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº 017/2023

O Presidente da CPL do Município de
Saquarema comunica aos interessados
a continuidade do certame com resultado
de recurso administrativo e abertura dos
envelopes de proposta da Concorrência
Pública nº 017/2023.
Objeto: Urbanização/reurbanização da
Orla Lagoa - Centro, no Município de Sa-
quarema/RJ, conforme processo adminis-
trativo nº 13.977/2023.
Observação: As empresas habilitadas
deverão validar proposta.
Tipo de Licitação: Concorrência Pública.
Data da Licitação: 3/11/2025.
Horário: Às 10 horas.
Local: Plenário da Câmara Municipal de
Saquarema - Rua Coronel Madureira, nº
88 - CEP 28.990-756, Centro, Saquare-
-ma/RJ.
Saquarema, 20 de outubro de 2025.
Sérgio Magno Bravo Monteiro
Presidente da CPL.

COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO

AVISO DE CONTINUIDADE
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº 021/2023
O Presidente da CPL do Município de
Saquarema comunica aos interessados
a continuidade do certame com resultado
de recurso administrativo e abertura dos
envelopes de proposta da Concorrência
Pública nº 021/2023.
Objeto: Pavimentação, drenagem pluvial
e sinalização viária das ruas Casemiro de
Abreu, Belo Horizonte e outras no bairro
Jardim Ipitangas, Município de Saquare-
ma/RJ, conforme processo administrativo
nº 18.639/2023.
Observação: As empresas habilitadas
deverão validar proposta.
Tipo de Licitação: Concorrência Pública.
Data da Licitação: 5/11/2025.
Horário: Às 10 horas.
Local: Plenário da Câmara Municipal de
Saquarema - Rua Coronel Madureira, nº
88 - CEP 28.990-756, Centro, Saquare-
-ma/RJ.
Saquarema, 20 de outubro de 2025.
Sérgio Magno Bravo Monteiro
Presidente da CPL.

COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO

AVISO DE CONTINUIDADE
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº 022/2023
O Presidente da CPL do Município de
Saquarema comunica aos interessados
a continuidade do certame com resultado
de recurso administrativo e abertura dos
envelopes de proposta da Concorrência
Pública nº 022/2023.
Objeto: Pavimentação, drenagem pluvial
e sinalização viária da Rua Golf Clube e
outras, no bairro Leigos, Município de Sa-
quarema/RJ, conforme processo adminis-
trativo nº 18.640/2023.
Observação: As empresas habilitadas
deverão validar proposta.
Tipo de Licitação: Concorrência Pública.
Data da Licitação: 3/11/2025.
Horário: Às 14 horas.
Local: Plenário da Câmara Municipal de
Saquarema - Rua Coronel Madureira, nº
88 - CEP 28.990-756, Centro, Saquare-
ma/RJ.
Saquarema, 20 de outubro de 2025.
Sérgio Magno Bravo Monteiro
Presidente da CPL.

COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO

AVISO DE CONTINUIDADE
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

 Nº 024/2023
O Presidente da CPL do Município de
Saquarema comunica aos interessados
a continuidade do certame com resultado
de recurso administrativo e abertura dos
envelopes de proposta da Concorrência
Pública nº 024/2023.
Objeto: Pavimentação, drenagem pluvial
e sinalização viária da Av. Barão de Sa-
quarema e outras, no bairro Itaúna, Mu-
nicípio de Saquarema/RJ, conforme pro-
cesso administrativo nº 18.637/2023.
Observação: As empresas habilitadas
deverão validar proposta.
Tipo de Licitação: Concorrência Pública.
Data da Licitação: 5/11/2025.
Horário: Às 14 horas.
Local: Plenário da Câmara Municipal de
Saquarema - Rua Coronel Madureira, nº
88 - CEP 28.990-756, Centro, Saquare-
ma/RJ.
Saquarema, 20 de outubro de 2025.
Sérgio Magno Bravo Monteiro
Presidente da CPL.

 ATOS DA PREFEITA

 AVISOS, ATAS, EXTRATOS
 E TERMOS  DE CONTRATO